关于《国家税务总局丽水市税务局 丽水市住房和城乡建设局关于发布丽水市房地产开发项目土地增值税清算2021年度工程造价计税成本参考标准的公告》的起草说明

为进一步做好我市房地产开发项目土地增值税清算管理工作，促进我市房地产业持续健康发展，拟发布《国家税务总局丽水市税务局 丽水市住房和城乡建设局关于发布丽水市房地产开发项目土地增值税清算2021年度工程造价计税成本参考标准的公告》，现就有关情况说明如下：
一、起草背景

为解决土地增值税管理中工程造价成本审核难问题，丽水市税务局联合丽水市住房和城乡建设局于2021年发布了《丽水市房地产开发项目土地增值税清算工程造价计税成本参考标准（2012—2020）》。为进一步完善该标准，确保工作的延续性，我局委托浙江建航工程咨询有限公司，对全市2021年度房地产开发项目土地增值税清算工程造价计税成本标准进行了评估，并根据《中华人民共和国税收征收管理法》及其实施细则、《国家税务总局关于房地产开发企业土地增值税清算管理有关问题的通知》（国税发〔2006〕187号）、《浙江省地方税务局关于房地产开发企业土地增值税清算四项开发成本核定办法的公告》(浙江省地方税务局公告2016年第20号)等有关规定, 编制了《丽水市房地产开发项目土地增值税清算2021年度工程造价计税成本参考标准》。
二、主要内容

（一）《丽水市房地产开发项目土地增值税清算2021年度工程造价计税成本参考标准》（以下简称《2021年度成本参考标准》）作为《丽水市房地产开发项目土地增值税清算工程造价计税成本参考标准（2012-2020）》（以下简称《成本参考标准》）的补充，和《成本参考标准》一起使用。

（二）《2021年度成本参考标准》的编制原则和使用说明均同《成本参考标准》。

（三）《2021年度成本参考标准》共2节。第1节为全市2021年度标准建筑计税成本参考标准，第2节为2021年度调整项目计税成本参考标准。
三、施行日期说明
《国家税务总局丽水市税务局 丽水市住房和城乡建设局关于发布丽水市房地产开发项目土地增值税清算2021年工程造价计税成本参考标准的公告》于发布之日起施行。